http://192.168.52.68/xlp1/
	35a0e098-c1e5-4870-bfcd-c62fbdee1dd0

Гражданское дело № 02-4437/1302/2024
УИД 86MS0013-01-2024-009241-03

РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)

г.п. Белый Яр, Сургутский район 			                 29.11.2024 года
ул. Совхозная, д.3

	Мировой судья судебного участка № 1 Сургутского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа-Югры Патрин А.Г., исполняя обязанности мирового судьи судебного участка № 2 Сургутского судебного района ХМАО-Югры по рассмотрению гражданских дел, на основании постановления председателя Сургутского районного суда ХМАО-Югры от 11.10.2024 г.,
при секретаре судебного заседания Назмутдиновой В.С.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению ООО "ДНС РИТЕЙЛ" к Годищеву Олегу Юрьевичу о взыскании неосновательного обогащения,
Руководствуясь ст.ст. 167, 194-198 ГПК РФ, мировой судья,

РЕШИЛ:

исковое заявление ООО "ДНС РИТЕЙЛ" (ИНН 2540167061)  к Годищеву Олегу Юрьевичу (водительское удостоверение ... ...)  – удовлетворить.
Взыскать с Годищева Олега Юрьевича в пользу ООО "ДНС РИТЕЙЛ" неосновательное обогащение в размере  8850 рублей 00 копеек, а также расходы по уплате государственной пошлины в размере 4000 рублей 00 копеек, а всего взыскать 12850 (двенадцать тысяч восемьсот пятьдесят рублей) рублей 00 копеек.
Мотивированное решение суда составляется в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое подается в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Решение может быть обжаловано в Сургутский районный суд Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме, путем подачи апелляционной жалобы через мирового судью судебного участка № 2 Сургутского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа-Югры.

Копия верна:
Мировой судья						                       А.Г. Патрин